О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И

С О В Е Т
Б Е З О П А С Н О С Т И

Distr.
GSMERAL
3/3677
4 September 1957
ORIGINALt RUSSIAN

ПИСЬМО ГЛАВЫ ДЕЛЕГАЦИИ СОЮЗА СОВЕТСКИХ СОЦИАЛИСТИЧЕСШХ
РЕСПУБЛИК ОТ 3 СЕНТЯБРЯ 1957 ГОДА НА ИМЯ

ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ

При этом направляю проект резолюции Делегации Союза Совет
ских Социалистических Республик в связи с заявлением Монгольской
Народной Республики о приеме ее в члены Организации Объединенных
Наций от 1 сентября 1957 года (документ S/3873). Прошу Вас
распространить указанный проект резолюции в качестве докуглента
Совета Безопасности и поставить на обсрэдение заседания Совета
Безопасности, на котором будет рассматриваться резолюция Генераль
ной Ассамблеи Организации Объединенных Наций 1017(XX) по вопросу
о приеме новых членов.

(подпись) А. Соболев

57-24776

s/3877
Russian
Page 2

ПРИЕМ НОВЫХ ЧЛЕНОВ

Союз Советских Социалистических Республик:
проект резолюции

Совет Безопасности,
рассмотрев заявление Монгольской Народной

Республики о приеме ее в члены Организации Объ
единенных Наций,

рекомендует Генеральной Ассамблее принять
Монгольскую Народную Республику в члены Организации
Объединенных Наций,